
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33192 Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2016

650,00 ( Seiscentos e cinqüenta reais ) , o qual deverá observar 
a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8244 - GERENCIAMENTO DA ESCOLA 
FAZENDÁRIA 33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 650,00 
(Seiscentos e cinqüenta reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
EFAZ - ESCOLA FAZENDÁRIA, não subordinadas as processo 
normal de aplicação, referente ao mês  de AGOSTO do exercício 
corrente e deverão ser aplicados, 30 (trinta) dias a contar da 
data do recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto ) dia útil 
após o período de aplicação.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretario de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 1314, 16 DE AGOSTO DE 2016
O Secretário de Estado da Fazenda, usando das atribuições 
que lhe é conferida por Lei e considerando o Mem. Nº 34 / 16 - 
CERAT - ALTAMIRA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) CLEONICE CARVALHO DE 
SOUZA VENÂNCIO, cargo Assistente Administrativo, matrícula 
n.º 051386120/1, portador do CPF n.º 131.199. 582-04 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.100,00 (Mil e 
cem reais) o qual deverá observar a classifi cação orçamentária 
abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÕES DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 500,00 
(Quinhentos reais)
33.90.39- O. S. T. P. JURÍDICA: R$ 600,00 (Seiscentos 
reais)
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da 
CERAT-ALTAMIRA, não subordinadas ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de AGOSTO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de contas deverá ocorrer até o 5° (quinto) dia útil 
após o período de aplicação.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretario de Estado da Fazenda

Protocolo 997575

DIÁRIA
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, usando 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
01/06/2015. Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei 
nº 5810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 
06.09.94, autoriza a concessão das Diárias aos servidores 
contidos nas Portarias
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA 1095 de 18 de julho de 2016, ALTERAR o período 
da Portaria nº 966 de 30/06/2016 DOE 33165 de 08/07/2016 
período 27/06/2016 a 30/06/2016 para 27/06/2016 a 
29/06/2016, da servidora ARICIA REGINA CUNHA LEITÃO.
PORTARIA 1145 de 26 de julho de 2016, AUTORIZAR de 1/2 diária 
a CARLOS ALBERTO CARVALHO CARDOSO, nº 0331136802, 
AUDITOR-C, GRANDES CONTRIBUINTES,objetivo participação 
do GT-13 (energia), período de 15.08.2016 a 15.08.2016,Belém/
Brasília/Belém.
PORTARIA 1163 de 27 de julho de 2016, AUTORIZAR 2 e 1/2  
diárias a RODRIGO CARDOSO DE ALMEIDA, nº 0591478401, 
AUDITOR -A, GRANDES CONTRIBUINTES, objetivo participação 
dos GT-40 (telecomunicações), período 15.08.2016 a 
17.08.2016, Belém/Brasília/Belém.

Protocolo 997413

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário 
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma NOTIFICADA, na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98, a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Marechal 
Rondon - Nº 855 - Centro - Redenção - PA, ressaltando que o 
não atendimento, no prazo estabelecido ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

LEONARDO HAEFFNER
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL: M J M DE ARAUJO SEVERO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.233.860-8
ORDEM DE SERVIÇO: 07.2015.82.0000.733-8
AUTO DE INFRAÇÃO: 07.2016.51.0001.696-6
07.2016.51.0001.697-4
07.2016.51.0001.698-2
07.2016.51.0001.699-0
07.2016.51.0001.650-8

LUIZ MONTEIRO RIBEIRO
Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção

Protocolo 997077

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARABÁ
O Ilmo. Sr. SHU YUNG FON Coordenador Executivo Regional 
de Administração Tributária e Não Tributária de Marabá, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.         
RAZÃO SOCIAL: M J P DOS SANTOS E CIA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.498354-3
AINF’s:032016510003981-3, 032016510003978-3 E 
032016510003993-7
AFRE: Lilian de Jesus Penha Viana Nogueira

SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 997262

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARABÁ
O Ilmo. Sr. SHU YUNG FON Coordenador Executivo Regional 
de Administração Tributária e Não Tributária de Marabá, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.         
RAZÃO SOCIAL: R D COMERCIO E PADARIA EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.511413-1
AINF’s:032016510003963-5, 032016510003964-3 E 
032016510003991-0
AFRE: Lilian de Jesus Penha Viana Nogueira

SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 997269

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARABÁ
O Ilmo. Sr. SHU YUNG FON Coordenador Executivo Regional 
de Administração Tributária e Não Tributária de Marabá, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.         
RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL A M S ALIMENTOS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.509119-0
AINF’s:032016510003988-0, 032016510003989-9 E 
032016510003992-9
AFRE: Lilian de Jesus Penha Viana Nogueira

SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 997281

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARABÁ
O Ilmo. Sr. SHU YUNG FON Coordenador Executivo Regional 
de Administração Tributária e Não Tributária de Marabá, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados 
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado 
o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, 
a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a interpor 
impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia 
Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de 
Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual, sujeitar-
se-á à  cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.         
RAZÃO SOCIAL: CAMILA SOUZA E SILVA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.518057-6
AINF’s:032016510003984-8, 032016510003985-6, 
032016510003986-4 e 032016510003987-2.
AFRE: Matheus de Oliveira Mazza

SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo 997293

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL 
O Ilmo. Sr. Coordenador Fazendário da CERAT Capanema, no 
uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou 
representantes legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos 
dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/1998 e dos artigos 65 e 66 
da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do 
RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os 
documentos a seguir relacionados, objeto da Ação Fiscal de 
Rotina ou Pontual nº 122016820000128-5,122016820000129-
3,122016820000130-7 no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da data em que se considera notifi cado o contribuinte.
Razão Social :  F .DAS  CHAGAS  EUFRAZIO SOARES
Nome fantasia: COMERCIAL   PRIMAVERA
Inscrição Estadual: 15.436.209-3
C.N.P.J:  19.564.378/0001-46
Endereço:  RUA EUSTAQUIO TEIXEIRA 295
Bairro:  LEITILANDIA
Cidade : PRIMAVERA
Auditor Fiscal solicitante:   MANOEL  SOARES   MATOS  FILHO
Documentos solicitados:
� DECLARAÇÃO COMPLETA DO IMPOSTO DE RENDA DE 
PESSOA JURÍDICA
� EXTRATO BANCÁRIO DE CONTA
� ARQUIVO EFD DO PERIODO
� D.A.E. (S) DE RECOLHIMENTO DE  I.C.M.S
� LIVRO CAIXA
� LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
� LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
� LIVRO DE REGISTRO DE SAÌDAS
� NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
� NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
Período de Ação Fiscal: de 02/2014 à 12/2014, 02/2015 à 
12/2015 e 01/2016  à  07/2016
Local p/ entrega da documentação: Rua João Pessoa, 109 - 
Centro - Capanema - PA, fone: (91) 3462.1442.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, culminara na  imediata aplicação da penalidade 
prevista no art. 78, inciso IX, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, 
fi cando ciente, desde já, que a presente medida caracteriza o 
início da ação fi scal pertinente, visando os interesses do Erário 
Estadual.
ANANISIO GOMES DE ANDRADE

Coordenador Fazendário - CERAT Capanema
Protocolo 997320

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-MARITUBA
O ILMO. SR, JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO, 
COORDENADOR FAZENDÁRIO - CERAT- MARITUBA, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda. FAZ SABER aos titulares ou 
representantes legais das empresas abaixo relacionadas, que 
foram lavrado contra as mesmas os AUTOS DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO DECORRENTE DE TERMOS 
DE APREENSÃO E DEPÓSITO - fi cando as mesmas NOTIFICADAS 
no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 dias após a data 
da publicação deste edital, a recolher o crédito tributário 
correspondente ou impugnar o Auto de Infração junto a esta 
Coordenação, situada à Rodovia BR 316, km 13, s/n, ressaltando 
que fi ndo o prazo, sujeitar-se-ão à cobrança executiva dos 
créditos tributários, conforme estabelece a Lei Estadual n° 
6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078 
de 28 de dezembro de 2007.

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 17 de Agosto de 2016 às 7:14:57


